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PROTOKÓŁ NR IX/11 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 28 kwietnia 2011 r.  

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    29 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie IX sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad IX sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Łodzi                        

o działalności Inspekcji na obszarze Powiatu Zgierskiego ze szczególnym 

uwzględnieniem priorytetowych kierunków działania Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska w Łodzi w celu zapewnienia na obszarze Powiatu Zgierskiego 

należytej ochrony środowiska.  

6. Przyjęcie informacji z realizacji „Powiatowego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w roku 2010”. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) zakończenia współpracy Powiatu Zgierskiego z Powiatem Kowelskim; 

b) przekształcenia Gimnazjum Powiatowego Nr 2 w Głownie wchodzącego w skład 

Zespołu Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Głownie; 

c) zawarcia aneksu do porozumienia w zakresie orzekania o stopniu niepełnosprawności; 

d) udzielenia Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu pomocy finansowej na realizację 

zadań z zakresu orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności przez 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Powiecie Łódzkim 

Wschodnim; 

e) przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Powiecie Zgierskim na lata 2011-2015; 

f) zmiany uchwały nr LI/462/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 29 października 2010r. 

w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Zgierskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2011; 

g) zmiany uchwały nr VIII/70/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 25 marca 2011 r.             

w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 

2011r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011; 

h) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011r.               

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 - druk „A”; 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

9.  Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

11. Oświadczenia i wnioski radnych. 

12. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  
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13. Zamknięcie obrad IX sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Józef Dziemdziela otworzył IX sesję Rady Powiatu Zgierskiego                   

o godz. 10
05

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz gości w szczególności: Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska               

w Łodzi Piotra Maksa, przedstawiciela Komendanta Powiatowego PSP Waldemara 

Mrulewicza, dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu Pawła Królewiaka, dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszkę Duszkiewicz – Nowacką, 

dyrektora Zespołu Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Głownie Annę Lewandowską, dyrektora 

Powiatowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Zgierzu Zbigniewa Jarosika.                       

Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady oświadczył, iż realizując zapis art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego,  wprowadza do 

porządku obrad IX sesji w pkt 7 projekty uchwał w sprawach: 

1) przyjęcia programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Zgierskim na 

lata 2011-2013; 

2) zaopiniowania wniosku o czasowe zaprzestanie działalności Oddziału Chorób 

Wewnętrznych i Oddziału Geriatrii w Powiatowym Zespole Opieki Zdrowotnej                              

w Zgierzu; 

3) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r.                       

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011- druk „B”; 

4) upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do dokonania wyboru biegłego rewidenta                   

i zawarcia z nim umowy o przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego Powiatu 

Zgierskiego za rok 2010. 

Wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 21 kwietnia 2011r. stanowi załącznik nr 4             

do protokołu. 

 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki, w imieniu Zarządu Powiatu, zgłosił następujące 

zmiany do porządku obrad: 

1) zdjęcie z porządku obrad pktu 7a - projektu uchwały w sprawie zakończenia współpracy 

Powiatu Zgierskiego z Powiatem Kowelskim. Zarząd uważał, że dotychczasowa umowa          

z Powiatem Kowelskim jest umową nierealizowaną. Okazuje się jednak, że strona 

biznesowa Powiatu Zgierskiego potrzebuje wsparcia politycznego, administracyjnego              

w kontaktach ze swoimi partnerami ukraińskimi. W związku z tym Zarząd będzie 

pracował nad tym, aby dać tej współpracy polsko-ukraińskiej nowego wymiaru.                             

W najbliższym czasie przedstawi Radzie nową formułę współpracy;  

2) wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał w sprawach: 

a) odwołania Skarbnika Powiatu Zgierskiego - w związku ze złożoną dymisją przez 

Jarosława Sosnowskiego z pełnionej funkcji, 

b) powołania Skarbnika Powiatu Zgierskiego. 
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Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej Tadeusz 

Iwaniuk wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad pktu „Przyjęcie stanowiska Rady 

Powiatu Zgierskiego w sprawie zamiaru likwidacji linii tramwajowej 46”. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmiany do porządku obrad:  

1) zdjęcie z porządku obrad ww. projektu uchwały 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada zmianę przyjęła. Projekt uchwały w sprawie zakończenia 

współpracy Powiatu Zgierskiego z Powiatem Kowelskim stanowi załącznik nr 5                

do protokołu. 

 

2) wprowadzenie do porządku obrad ww. projektów uchwał 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    2 radnych. 

W wyniku głosowania Rada zmianę przyjęła.   

 

3) wprowadzenie do porządku obrad ww. stanowiska.  

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada zmianę przyjęła.   

 

Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie IX sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad IX sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Łodzi                        

o działalności Inspekcji na obszarze Powiatu Zgierskiego ze szczególnym 

uwzględnieniem priorytetowych kierunków działania Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska w Łodzi w celu zapewnienia na obszarze Powiatu Zgierskiego 

należytej ochrony środowiska.  

6. Przyjęcie informacji z realizacji „Powiatowego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

w roku 2010”. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) przekształcenia Gimnazjum Powiatowego Nr 2 w Głownie wchodzącego w skład 

Zespołu Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Głownie; 

b) zawarcia aneksu do porozumienia w zakresie orzekania o stopniu niepełnosprawności; 

c) udzielenia Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu pomocy finansowej na realizację 

zadań z zakresu orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności przez 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Powiecie Łódzkim 

Wschodnim; 

d) przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Powiecie Zgierskim na lata 2011-2015; 
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e) przyjęcia Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie 

Zgierskim na lata 2011-2013; 

f) zmiany uchwały nr LI/462/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 29 października 2010r. 

w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Zgierskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2011; 

g) zaopiniowanie wniosku o czasowe zaprzestanie działalności Oddziału Chorób 

Wewnętrznych i Oddziału Geriatrii w Powiatowym Zespole Opieki Zdrowotnej                 

w Zgierzu; 

h) upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do dokonania wyboru biegłego 

rewidenta i zawarcia z nim umowy o przeprowadzenie badania sprawozdania 

finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2010; 

i) zmiany uchwały nr VIII/70/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 25 marca 2011 r.             

w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 

2011r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011; 

j) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011r.               

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 - druk „A”; 

k) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011- druk „B”; 

l) odwołania Skarbnika Powiatu Zgierskiego; 

m) powołania Skarbnika Powiatu Zgierskiego. 

8. Przyjęcie stanowiska Rady Powiatu Zgierskiego w sprawie zamiaru likwidacji linii 

tramwajowej 46. 

9. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

10. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

12. Oświadczenia i wnioski radnych. 

13. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

14. Zamknięcie obrad IX sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z VIII sesji nie zgłoszono. 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z VIII sesji. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  

 

Ad. 4 

Radny Krzysztof Kozłowski w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość złożył 

interpelację dotyczącą wypowiedzenia porozumienia zawartego między Powiatem Zgierskim 

a Gminą Miasto Zgierz dotyczącego utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta Zgierza. 

Interpelacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.   
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Radna Zofia Bielawska złożyła interpelację dotyczącą remontu drogi powiatowej Nr 5168 E 

na odcinku od miejscowości Parzęczew do granicy powiatu (Lubień).  

Interpelacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Radny Adam Bączyk poinformował, że Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób                           

z Upośledzeniem Umysłowym  Koło Zgierz zaprosiło radnych Powiatu Zgierskiego na 

Przegląd Twórczości Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie  „Sami o Sobie” w ramach 

obchodów  Dnia Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelektualną 28 kwietnia 2011r.               

o godz. 10
00 

w Zgierzu na Placu na Jana Pawła II.  Jednym z patronów tej uroczystości był 

wymieniony także Starosta Zgierski.  

Okazuje się,  że w tym samym dniu i o tej samej godzinie Przewodniczący Rady zwołuje 

sesję  Rady Powiatu Zgierskiego. Czy to jest wynikiem braku komunikacji pomiędzy Starostą 

a Przewodniczącym Rady?  Przecież można było te sprawy pogodzić.  

W związku z tym radny poprosił, aby na przyszłość tę komunikację polepszyć.   

 

Radny Bogdan Jarota zaapelował o rozszerzenie zakresu robót cząstkowych na drogach 

powiatowych, szczególnie chodzi o gminę Głowno. Ostatnio Komisja Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej robiła objazd niektórych dróg powiatowych.                      

W wyniku tego objazdu należy stwierdzić, że zakres robót objął może 2% może 3 % dziur na 

drogach, a więc w bardzo ograniczonym zakresie. A niektóre drogi są naprawdę w bardzo 

złym stanie. Zwłaszcza droga Bratoszewice – Karnków, na której są odcinki bardzo trudne do 

przejechania. Dotyczy to starego fragmentu, gdzie była zastosowana technologia 

powierzchniowego utwardzania i tam droga praktycznie przestała istnieć. Radny apeluje, żeby 

jak najszybciej, jak tylko będzie to możliwe, wykonać tam nakładkę, bo jego zdaniem raczej 

łatanie jest niemożliwe.  

Poza tym radny poinformował, że na tych odcinkach nowo wykonanych są fragmenty, gdzie 

droga po zimie się rozpadła. W związku z tym zapytał, kiedy będą wykonane roboty 

gwarancyjne na tych odcinkach.    

Ponadto radny podkreślił, iż zgłaszał prośbę do naczelnika Wydziału Drogownictwa                                               

o przywrócenie pierwszeństwa po prostej na drodze powiatowej od Bratoszewic do 

Karnkowa. W tej chwili jadąc od strony Bratoszewic dojeżdżając do drogi z pierwszeństwem 

przejazdu (która wyłania się za płotem) trzeba wyjechać do połowy jezdni, żeby zobaczyć co 

jedzie z przeciwka. Jest to zagrożenie dla ruchu.  

Jednocześnie radny nadmienił, że mieszkańcy Domaradzyna także złożyli pismo w tej 

sprawie.  

 

Opinie Komisji do materiałów zgłoszonych na IX sesję stanowią załącznik nr 8                         

do protokołu.   

2)  

Ad. 5 

Dyrektor Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Łodzi Krzysztof Wójcik 

przedstawił informację o stanie środowiska na terenie Powiatu Zgierskiego. Jeżeli chodzi                     

o powietrze to w centrum Zgierza są przekroczenia dopuszczalnych norm pyłu i również 

wielopierścieniowego węglowodoru aromatycznego. To wynika po prostu ze spalania węgla 

tzw. niska emisja, czyli w paleniskach mieszkalnych. Oczywiście są wojewódzkie programy 

ochrony powietrza, ale wiadomo, że na realizację założeń w nich zawartych muszą być 

środki. Czyli tak naprawdę one nie są w pełni realizowane.  
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Jeżeli chodzi o jakość wód powierzchniowych to są one tzw. umiarkowanego stanu 

ekologicznego. To nie jest ani dobrze, ani też źle. Charakterystyczna dla wód jest eutrofizacja, 

czyli duża ilość substancji biogennych, fosforanów, azotanów zarówno ze źródeł 

komunalnych jak i ze źródeł rolniczych.  

Lepiej sytuacja wygląda w przypadku wód podziemnych. One są naprawdę dobrej jakości.  

Co do hałasu to w 2009 roku badany był w tym zakresie Stryków przed oddaniem obwodnicy 

i przekroczenia tam były duże. Dzięki tej obwodnicy sytuacja znacznie uległa poprawie.  

WIOŚ bada także pola elektromagnetyczne. Biorąc pod uwagę normy unijne to na terenie 

województwa te normy nie zostały przekroczone.   

Inspekcja kontroluje tzw. podmioty korzystające ze środowiska, czyli przedsiębiorcy i inne 

jednostki organizacyjne niebędące przedsiębiorcami oraz osoby fizyczne, których korzystanie 

ze środowiska wymaga pozwolenia. Trzeba jednak zaznaczyć, że te kontrole specjalnie nie 

mają wpływu na stan środowiska. 

Jednocześnie poinformował, że WIOŚ w tej chwili nie prowadzi bazy odpadowej, to należy 

teraz do  Marszałka Województwa Łódzkiego.  

 

Radny Tadeusz Iwaniuk zapytał, jak wygląda sytuacja mogilników pod Zgierzem oraz jaka 

jest opinia Inspektora, jeżeli chodzi o przekazanie gospodarki odpadami gminom,                           

czy to będzie miało wpływ na selektywną zbiórkę odpadów.  

 

Dyrektor w odpowiedzi przekazał,  że połowa mogilników na terenie województwa łódzkiego 

już została zlikwidowana. Pozostała część będzie likwidowana. Mogilnik pod Zgierzem ma 

być zlikwidowany w tym roku. Odpowiada za to Urząd Marszałkowski, który o dotacje na 

realizację tego zadania będzie występował do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska.  

Jeżeli chodzi o selektywną zbiórkę odpadów to trudno przewidzieć jak na to wpłynie podatek 

śmieciowy. Trzeba pamiętać, że na Polsce ciążą obowiązki wynikające z dyrektyw unijnych            

i czy to się będzie opłacać czy nie, to jednak trzeba będzie zapewnić  selektywną zbiórkę 

odpadów biodegradowalnych, żeby ich nie kierować na wysypiska, ale do kompostowni.              

W tym zakresie WIOŚ będzie przeprowadzał kontrole. Za niewywiązanie się z tego 

obowiązku nie wymierzają kar bezpośrednio gminie lecz gminnej jednostce organizacyjnej, 

która te odpady zbiera bądź przedsiębiorcy, czyli prywatnemu podmiotowi, który również ten 

obowiązek ma realizować.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie informację. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła.  

 

Ad. 6  

Informacja z realizacji powiatowego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2010 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu.   

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił informację.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Komisji do informacji. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie informację. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła. 

 

Ad. 7a) 

Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Gimnazjum Powiatowego Nr 2 w Głownie 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Głownie stanowi załącznik 

nr 10 do protokołu.  

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr IX/75/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie przekształcenia Gimnazjum Powiatowego 

Nr 2 w Głownie wchodzącego w skład Zespołu Szkół Licealno-Gimnazjalnych w Głownie 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad. 7b) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia aneksu do porozumienia w zakresie orzekania o stopniu 

niepełnosprawności stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz-

Nowacka przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr IX/76/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie zawarcia aneksu do porozumienia                          

w zakresie orzekania o stopniu niepełnosprawności stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Ad. 7c) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Łódzkiemu Wschodniemu pomocy 

finansowej na realizację zadań z zakresu orzekania o niepełnosprawności i stopniu 

niepełnosprawności przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności                    

w Powiecie Łódzkim Wschodnim stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr IX/77/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie udzielenia Powiatowi Łódzkiemu 

Wschodniemu pomocy finansowej na realizację zadań z zakresu orzekania                                          

o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności przez Powiatowy Zespół do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności w Powiecie Łódzkim Wschodnim stanowi załącznik nr 15 

do protokołu.  

 

Ad. 7d) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Zgierskim na lata 2011-2015 stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr IX/78/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Zgierskim na 

lata 2011-2015 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ad. 7e) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych                               

w Powiecie Zgierskim na lata 2011-2013 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr IX/79/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie przyjęcia Programu działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych w Powiecie Zgierskim na lata 2011-2013 stanowi załącznik nr 19                     

do protokołu.  
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Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 11
15

. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 11
45

. 

 

Ad. 7f) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LI/462/10 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

29 października 2010 r. w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Zgierskiego                                  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w roku 2011 stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr IX/80/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu 

Zgierskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w roku 2011 stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

 

Ad. 7g) 

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o czasowe zaprzestanie działalności  

Oddziału Chorób Wewnętrznych i Oddziału Geriatrii w Powiatowym Zespole Opieki 

Zdrowotnej w Zgierzu stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Dyrektor Powiatowego Zespołu Opieki  Zdrowotnej w Zgierzu Zbigniew Jarosik przedstawił 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr IX/81/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie zaopiniowania wniosku o czasowe 

zaprzestanie działalności  Oddziału Chorób Wewnętrznych i Oddziału Geriatrii                                  

w Powiatowym Zespole Opieki Zdrowotnej w Zgierzu stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

 

Ad. 7h) 

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego do dokonania wyboru 

biegłego rewidenta i zawarcia z nim umowy o przeprowadzenie badania sprawozdania 

finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2010 stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr IX/82/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Powiatu Zgierskiego 

do dokonania wyboru biegłego rewidenta i zawarcia z nim umowy o przeprowadzenie 

badania sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2010 stanowi załącznik nr 25 

do protokołu.  

 

Ad. 7i) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/70/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

25 marca 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia                    

27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 stanowi 

załącznik nr 26 do protokołu.  

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr IX/83/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr VIII/70/11 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2011 stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

 

Ad. 7j) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia          

27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011                       

– druk „A” stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr IX/84/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego        

na rok 2011 stanowi załącznik nr 29 do protokołu.  
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Ad. 7k) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia          

27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011                       

– druk „B” stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr IX/85/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego        

na rok 2011 stanowi załącznik nr 31 do protokołu.  

 

Ad. 7l) 

Projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik                  

nr 32 do protokołu.  

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. Jednocześnie podziękował Skarbnikowi za 

dotychczasową współpracę. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr IX/86/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Zgierskiego        

stanowi załącznik nr 33 do protokołu.  

 

Ad. 7m) 

Projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik                  

nr 34 do protokołu.  

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. Na Skarbnika Powiatu Zgierskiego zaproponował 

kandydaturę Pani Iwony Stańczyk. Następnie dokonał prezentacji tej kandydatury.  

 

Pani Iwona Stańczyk przyznała, iż zdaje sobie sprawę z odpowiedzialności jaka na niej 

spoczywa i ciężkiej pracy jaką będzie musiała wykonać. Jednak podejmując to wyzwanie 

będzie starała się zrobić to najlepiej jak będzie potrafiła. Liczy na dobrą współpracę i na 

początek  poprosiła o odrobinę tolerancji.   
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr IX/87/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie powołania Skarbnika Powiatu Zgierskiego        

stanowi załącznik nr 35 do protokołu.  

 

Ad. 8 

Projekt stanowiska Rady Powiatu Zgierskiego w sprawie zamiaru likwidacji linii 

tramwajowej 46 stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej radny 

Tadeusz Iwaniuk przedstawił projekt stanowiska. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt stanowiska. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada stanowisko przyjęła. Stanowisko Rady Powiatu Zgierskiego                                  

z dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie zamiaru likwidacji linii tramwajowej 46 stanowi 

załącznik nr 37 do protokołu.  

 

Ad. 9 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 38 do protokołu.  

  

Przewodniczący Rady przedstawił informację.  

 

Ad. 10 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

 

Starosta przedstawił informację.  

 

Ad. 11 

Starosta odniósł się do interpelacji: 

Radnego Krzysztofa Kozłowskiego 

Radny zadał pytanie, z jakich powodów Zarząd Powiatu Zgierskiego wypowiedział umowę               

z Gminą Miasto Zgierz na utrzymywanie dróg powiatowych na terenie miasta Zgierza.  Otóż 

zawierając tę umowę Zarząd Powiatu Zgierskiego liczył na partnerską współpracę. Jednak                   

z przykrością musi stwierdzić, że  „całkowicie inaczej i odmiennie rozumiemy współpracę              

z obecnymi władzami miasta Zgierza i całkowicie odmiennie rozumiemy partnerstwo w tym 

zakresie”. Na skrzyżowaniu ulicy Gałczyńskiego i ulicy Tuwima w Zgierzu doszło do 

nieszczęśliwego wypadku, na wskutek którego uszkodzeniu uległo urządzenie sterownika 

sygnalizacji na tym skrzyżowaniu. Z uwagi na małe środki naprawa tego sterownika nie 

mogła się odbyć z dnia na dzień. Wydawałoby się, że od partnerów z Urzędu Miasta Zgierza 

można było oczekiwać partnerskiej współpracy w tym zakresie. Tymczasem 11 marca 2011 r. 

Wiceprezydent Bogumiła Kapusta wystosowała do Starosty pismo następującej treści: 
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 „W nawiązaniu do naszego wcześniejszego pisma z dnia 9 marca dotyczącego uszkodzenia 

sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulicy Gałczyńskiego i Tuwima w Zgierzu zwracam się 

z prośbą o pilne naprawienie sygnalizacji w terminie do dnia 15 marca 2011 r. 

W przypadku nienaprawienia sygnalizacji w wyżej podanym terminie naprawa ta zostanie 

zlecona wyspecjalizowanej firmie. Kosztami naprawy zostaniecie państwo obciążeni jako 

właściciele sygnalizacji.” 

Starosta zwrócił uwagę na dość szczególny ton zaprezentowanego pisma. Oświadczył,                   

że to jest powód bezpośredni, dla którego umowę o współpracy Zarząd wycofał. To nie jest 

współpraca. Zarząd nie będzie pracował na zasadzie dyktatu ze strony władz miasta Zgierza. 

Zarząd Powiatu zupełnie inaczej widział uzupełnianie się w realizacji zadań publicznych na 

terenie Powiatu Zgierskiego.    

 

Radnego Adama Bączyka 

Odnośnie nałożenia się imprezy na Placu Jana Pawła II w Zgierzu i sesji Starosta przyznał,                                

iż faktycznie doszło do nieszczęśliwego zbiegu czasowego tych zdarzeń. Niestety zaproszenie 

od Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło Zgierz 

przyszło, kiedy zaproszenia na sesje zostały już wysłane do radnych. Wcześniej termin tej 

imprezy nie był uzgadniany ze Starostą. Będzie się starał, aby takich sytuacji więcej nie było.               

Poinformował, że na tej imprezie Starostę Zgierskiego reprezentował Sekretarz Powiatu.  

 

Następnie Starosta oświadczył, że odpowiedzi na pozostałe interpelacje zostaną udzielone 

pisemnie w statutowym terminie.                            

 

Ad. 12 

Radni nie składali oświadczeń i wniosków. 

 

Ad. 13 

Nie zabierały głosu osoby niebędące radnymi. 

 

Ad. 14 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             

IX sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 12
15

. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        

 


